UBND TỈNH ĐIỆN BIÊN

SỞ NGOẠI VỤ

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Số:            /SNgV-LTLS

V/v tham mưu danh sách đại biểu

quốc tế do tỉnh Điện Biên mời

tham dự Lễ Kỷ niệm 70 năm

Chiến thắng Điện Biên Phủ.

              Điện Biên, ngày       tháng 3 năm 2024

Kính gửi: Ủy ban nhân dân tỉnh Điện Biên

Thực hiện ý kiến chỉ đạo của UBND tỉnh tại Công văn số 1298/UBND-NC

ngày 25/3/2024 về việc triển khai mời đại biểu quốc tế tham dự các hoạt động Kỷ

niệm 70 năm Chiến thắng Điện Biên Phủ,

Căn cứ Kế hoạch mời đại biểu và báo chí quốc tế tham dự Lễ kỷ niệm 70 năm

Chiến thắng Điện Biên Phủ (07/5/1954 - 07/5/2024) ban hành kèm theo Tờ trình số

317-TTr/BCSĐ-VP ngày 07/3/2024 của Ban Cán sự Đảng Bộ Ngoại giao,

Sở Ngoại vụ tham mưu UBND tỉnh báo cáo Thường trực Tỉnh ủy cho ý

kiến phê duyệt danh sách đại biểu quốc tế do tỉnh Điện Biên mời tham dự Lễ kỷ

niệm 70 năm Chiến thắng Điện Biên Phủ (07/5/1954 - 07/5/2024), gồm 19 đoàn

= 100 đại biểu.

(Có danh sách đại biểu và dự thảo văn bản tham mưu của Sở Ngoại vụ

gửi kèm theo)

Sở Ngoại vụ báo cáo Ủy ban nhân dân tỉnh xem xét, phê duyệt./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Lãnh đạo Sở;

- Lưu: VT, LTLS.

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Tạ Văn Tuấn

DANH SÁCH DỰ KIẾN

Khách quốc tế tham dự Lễ kỷ niệm 70 năm Chiến thắng Điện Biên Phủ

do tỉnh Điện Biên mời

(Kèm theo Công văn số        /SNgV-LTLS, ngày     /3/2024

của Sở Ngoại vụ tỉnh Điện Biên)

STT Tên đoàn
Số

ngày

Số lượng đại

biểu mời
Ghi chú

Lào

1 Tỉnh Phông-sa-lỳ 3 05

2 Tỉnh U-đôm-xay 3 05

3 Tỉnh Luông-pha-bang 3 05

4 Tỉnh Luông-nậm-thà 3 05

5 Tỉnh Xay-nhạ-bu-ly 3 05

6 Tỉnh Bo-kẹo 3 05

Trung Quốc

7 Tỉnh Vân Nam 3 05

An-giê-ri

8 Tỉnh Bát na 3 05

Thái Lan

9 Tỉnh Chiềng Rai 3 05

10 Tỉnh Nan 3 05

Nhật Bản

11 Thành phố Nara 3 05

12 Thành phố Higashiosaka 3 05

13 Phủ Kyoto  3 05

Các đối tác có quan hệ hữu nghị

14

Đại diện Trung tâm gặp gỡ của các

doanh nhân, các nhà kinh tế Geneve và

Hội người Việt Nam tại Geneve

3

10

15 Hội hữu nghị Pháp – Việt (Pháp) 3 05

16 Hội hữu nghị Thụy Sỹ - Việt Nam 3 05

17

Tổ chức Sở hữu trí tuệ Thế giới

(WIPO) (Cơ quan thuộc hệ thống

Liên hợp quốc

3

05
Các tổ chức

có trụ sở tại

Thụy Sĩ 18
Đại học Hòa Bình (Cơ quan thuộc

hệ thống Liên hợp quốc)

3
05

19 Quỹ "Các nguyên tắc vì hòa bình" 3 05

Tổng  100

Tổng số: 19 đoàn = 100 người./.

		tuantv.sngv@dienbien.gov. vn
	2024-03-27T10:13:35+0700

		2024-03-27T10:22:39+0700

		2024-03-27T10:22:58+0700

		2024-03-27T10:23:42+0700